
 

Sienų uždarymas: Piliečių laisvių komitetas ragina
šalis derinti veiksmus
 

EP Piliečių laisvių, teisingumo ir vidaus reikalų komiteto pirmininko Juan Fernando
López Aguilar (Socialistai ir demokratai, Ispanija) pareiškimas dėl atkuriamos vidinių ES
sienų kontrolės.
 
„Pastarosiomis dienomis kelios ES šalys paskelbė atkuriančios vidinių Šengeno erdvės sienų
kontrolę arba išvis uždarančios sienas užsienio piliečiams. Kitos šalys dar tik galvoja apie tokius
veiksmus.
 
Puikiai  suprantame, kad, siekiant užtikrinti  socialinę distanciją ir  taip mažinti  koronaviruso
plitimą, reikia griežtų priemonių. Vis dėlto, būdamas Piliečių laisvių, teisingumo ir vidaus reikalų

Pranešimas spaudai
18-03-2020 - 12:09
20200316IPR75003

Piliečių laisvių komiteto pirmininkas ragina ES šalis derinti veiksmus tarpusavyje. ©Aliaksei Smalenski/Adobe Stock

LT Servizio Stampa, Komunikacijos generalinis direktoratas
Europos Parlamentas - atstovas spaudai: Jaume Duch Guillot
Spaudos tarnybos telefonas (32 2 ) 28 33000

1 I 2



komiteto  pirmininku,  raginu  valstybes  nepamiršti  solidarumo  su  kitomis  šalimis  ir  visas
priemones priimti laikantis Šengeno erdvės taisyklių, proporcingumo ir nediskriminavimo. Itin
svarbu, kad, taikant apribojimus, ES šalių piliečiai nesijaustų diskriminuojami. 
 
Tik derindami veiksmus tarpusavyje sėkmingai įveiksime šį iššūkį. Piliečių laisvių komitetas
atidžiai stebi situaciją ir tikisi, kad Europos Komisija, Europos Vadovų Taryba ir Bendrijos šalys
apsaugos tai, ką mums suteikia Šengeno erdvė.“
 
2016 m. kovo 9 d. EP ir Tarybos reglamentas dėl Šengeno sienų kodekso aiškiai numato riziką
visuomenės sveikatai kaip pagrindą riboti judėjimą prie išorinių Šengeno sienų (II antraštinė
dalis), tačiau jame nenumatyta galimybė laikinai atnaujinti vidaus sienų kontrolę dėl visuomenės
sveikatos priežasčių (jos III antraštinė dalis).
 

Susisiekti 
 
 

Daugiau
Piliečių laisvių, teisingumo ir vidaus reikalų komitetas
EP multimedijos centras

Iina LIETZÉN
Press Officer

(+32) 2 28 40731 (BXL)
(+33) 3 881 73472 (STR)
(+32) 470 88 39 10
iina.lietzen@europarl.europa.eu

Robertas POGORELIS
EP ryšių su žiniasklaida administratorius Lietuvoje

(+370) 5 212 1530
(+33) 3 881 74642 (STR)
(+370) 689 53306
robertas.pogorelis@europarl.europa.eu

Dovaidas PABIRŽIS
EP ryšių su žiniasklaida administratorius Lietuvoje

(+370) 5 212 0766
(+370) 685 51121
dovaidas.pabirzis@europarl.europa.eu

Pranešimas spaudai

LT Servizio Stampa, Komunikacijos generalinis direktoratas
Europos Parlamentas - atstovas spaudai: Jaume Duch Guillot
Spaudos tarnybos telefonas (32 2 ) 28 33000

2 I 2

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/?uri=celex%3A32016R0399
http://www.europarl.europa.eu/committees/lt/libe/home.html
https://multimedia.europarl.europa.eu/en/home

